
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 01.11. 2019 г.  № 1-1229 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

31 октября 2019 года  № 11 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 31 октября 2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

 Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 
науки Курской области 

                                                                                                                            от 01.11. 2019 г.  № 1-1229 

 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10»  

г. Железногорска 

Белоус Лариса Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области»  

Кретова Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Алябьева Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4»  

г. Курска 

Селютина Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Скоркина Нина Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

1.Батылина Татьяна Ивановна – учитель (большинством голосов) 

2.Звягинцева Карина Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

Рагулина Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

Костина Оксана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Погребкова Жанна Жановна – учитель (единогласно) 

2.Полякова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. К.К. Рокоссовского» города Железногорска Курской области 

Смирнова Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большесолдатская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Калашникова Любовь Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Охотникова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Жукова Алла Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Булгакова Галина Петровна – учитель (единогласно) 

2.Карташова Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Свинарёва Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

4.Бабынина Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

г. Курска  

Голенищева Рита Рагим кызы – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Воскобойникова Анна Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Железногорска 

1.Яценко Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Соболева Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Власова Оксана Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бирюковская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Мезенцева Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

1.Толстых Юлия Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Белоусова Наталья Федоровна – учитель (единогласно) 

3.Маслова Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

1.Пенчукова Инна Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Пранович Светлана Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Чепурных Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Белых Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Семенихина Нина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

1.Медведева Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Зарубина Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Морозова Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска 

1.Евдокимова Надежда Павловна – учитель (единогласно) 

2.Ефимович Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» г. Железногорска 

Малышева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорска 

1.Мойсак Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Шерстило Станислав Богданович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Храмцова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42» 

г. Курска 

1.Анишина Анна Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Алёшкина Анна Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» г. Курска 

Витковская Кристина Леонидовна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  "Прогимназия «Радуга»" 

1.Михалкина Нелли Григорьевна – учитель (единогласно) 

2.Терехова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любостанская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Карачевцева Елена Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Захарова Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1»  

г. Курска 

Цапенко Елена Васильевна – воспитатель (большинством голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

1.Харламова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

2.Жердева Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Понарин Павел Сергеевич – учитель (единогласно) 

4.Ярыгина Ольга Егоровна – учитель (единогласно) 

5.Пушкарская Стелла Владимировна - воспитатель (единогласно) 

6.Харичкова Александра Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Куткова Оксана Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической помощи семьям с 

детьми, содействия семейному устройству и постинтернатному сопровождению 

выпускников «Перспектива» 

1.Козлова Оксана Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Милютина Елена Сергеевна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение   для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского  и социального  сопровождения» 

Симонова Марина Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 97» г. Курска 

Петрова Ольга Петровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 78» г. Курска 

Чевычелова Наталья Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 32 

комбинированного вида» г. Железногорска 

1.Маршалова Любовь Геннадьевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Рейх Ольга Алексеевна - учитель-логопед (единогласно) 

3.Ковалева Наталья Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дубравушка» - детский сад № 31» г. Железногорска Курской области 

Изотова Надежда Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 80» г. Курска 

1.Скоробогатько Наталья Александровна - воспитатель (единогласно) 

2.Зубкова Екатерина Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 12» г. Курска 

Очкасова Наталья Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 14 «Золотой - воспитатель (единогласно) петушок»   

г. Курчатова 

Атнюкова Татьяна Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 105» г. Курска 

1.Савчукова Светлана Васильевна - воспитатель (единогласно) 

2.Онуфриенко Светлана Васильевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Звездочка» - детский сад № 8» г. Железногорска Курской области 

Козырева Елена Валериевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Соловушка» Курского района Курской области 

1.Угримова Валентина Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Чаплыгина Ольга Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

3.Ванина Марина Евгеньевна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

Полянская Надежда Павловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Мальцева Елена Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

1. Грядобитова Елена Ивановна – мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Бубликова Оксана Ивановна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Федорова Людмила Петровна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Доровских Анна Петровна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Дмитренко Евгения Николаевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Лященко Любовь Николаевна – преподаватель  (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 8» г. Курска 

Ключарев Александр Сергеевич – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» п. Камыши Курского района Курской 

области 

Пызгарева  Полина Александровна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

Киреева Елена Михайловна – концертмейстер (единогласно) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 
от 01.11. 2019 г.  № 1-1229 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Касторенского района Курской области 

Рогов Андрей Владимирович - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Смирнова Элина Дмитриевна – педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21»  

г. Курска 

1.Орлова Светлана Александровна – педагог-психолог (единогласно) 

2.Горленко Анна Александровна – учитель (единогласно) 

3.Мальцева Юлия Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

1.Степина Татьяна Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Леонов Борис Олегович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Ващенко Светлана Ильинична – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» г. Курска 

1.Рубцова Эмма Тихоновна – учитель (единогласно) 

2.Гениралова Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» г. Курска 

1.Синицына Лидия Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Леденева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Богачева Татьяна Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 



Репетенко Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Марченко Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

Комарова Светлана Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» г. Курска 

1.Юносова Елена Валерьевна – учитель (единогласно) 

2.Татаренкова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Теплинская Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

г. Курска 

1.Холодняк Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Самохина Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Филиппова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44" г. 

Курска 

Борисова Ольга Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Однодворцев Евгений Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Конорева Елена Степановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» г. Курска 

Зуборева Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки»г. Курска 

Сергеева Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» г. Курска 

Токарева Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

Майорова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Воронина Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Курска 

Соларева Елена Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

1.Рудакова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Вертикова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Смотров Валерий Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Рудакова Ирина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» г. 

Железногорска 

Шилкина Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Сафонова Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1.Еськова Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Гурова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

Оксененко Владимир Григорьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. В. Крохина» Кореневского района Курской 

области 

Василенко Наталья Станиславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева» Советского района Курской области 

Попов Игорь Игоревич – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» г. Курска 

Лебедева Оксана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» г. Курска 

Бабаскина Марина Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Жеребцова Надежда Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Калитина Юлия Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Мелентьева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42» 

г. Курска 

Саух Татьяна Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Варфоломеева Элеонора Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская основная 

общеобразовательная школа № 2» 

Григорова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Бондаренко Тамара Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» Горшеченского района 

Курской области 

Тихонов Алексей Петрович – учитель (единогласно) 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» г. Курска 

Князева Оксана Григорьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

Курочкина Оксана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» г. Железногорска 

Наумова Эмма Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Косухина Анна Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

г. Курска 

Шаркова Анна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Курска 

Коновалова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Ходосов Евгений Анатольевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Брыкина Валентина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Железногорска 

Август Светлана Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» г. Курска 

Рагулина Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорска 

Буробина Наталия Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Останинская основная 

общеобразовательная школа» Мантуровского района  Курской области 
Потапенко Нина Мирославовна – учитель (единогласно) 
 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

Докукин Владимир Григорьевич – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» 

Струков Сергей Николаевич – учитель (единогласно) 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Четверикова Ольга Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 108» г. Курска 

Булатникова Анна Геннадьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» г. Железногорска Курской области 

Медведева Ольга Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 98» г. Курска 

1.Разухабова Ольга Викторовна - воспитатель (большинством голосов) 

2.Иванова Татьяна Владимировна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Курска 

Иванова Марина Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного  

образования «Рыльский Дом детского творчества» 

1.Коробова Татьяна Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Яковлева Елена Алексеевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Обоянская Татьяна Николаевна – преподаватель  (единогласно) 

2.Холодова Татьяна Леонидовна – преподаватель  (единогласно) 

3.Мартынова Жанна Владимировна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Беспяткина Татьяна Геннадиевна – преподаватель  (единогласно) 

2.Курдюкова Ольга Владимировна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

Селина Оксана Борисовна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Павлова Ирина Борисовна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Суровцева Ольга Николаевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Штаненко Вера Владимировна – преподаватель  (единогласно) 



2.Власова Валентина Егоровна – преподаватель  (единогласно) 

3.Кононова Светлана Анатольевна – преподаватель  (единогласно) 

4.Агеева Оксана Александровна – преподаватель  (единогласно) 

5.Бондарева Юлия Викторовна – преподаватель  (единогласно) 

6.Степанова Ольга Александровна – мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Кобзарь Елена Николаевна – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

1.Панькевич Ирина Генриховна – концертмейстер (единогласно) 

2.Блинкова Наталья Вячеславовна – преподаватель  (единогласно) 

3.Грачева Галина Владимировна – преподаватель  (единогласно) 

4.Штефанец Валерий Сергеевич – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» с. Рышково Курского района Курской 

области 

Маякова Любовь Николаевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

Лукьянчикова Людмила Александровна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

1.Пашина Светлана Викторовна – преподаватель  (единогласно) 

2.Шилов Дмитрий Александрович – преподаватель  (единогласно) 

 
 
 

 

 


